

**UCHWAŁA NR
RADY GMINY JASIEK**

z dnia 2025 r.

**w sprawie rozpatrzenia wniosku dotyczącego organizacji wyborów Prezydenta
Rzeczypospolitej Polskiej**

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 241 i art. 244 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572), Rada Gminy Jasieniec uchwala, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez UCiDK, uznaje się wniosek za niezastugujący na uwzględnienie z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Jasieniec do poinformowania wnioskodawcy o sposobie rozpatrzenia wniosku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie

W dniu 12 maja 2025 r. do Rady Gminy Jasieniec wpłynął wniosek złożony przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli z siedzibą w Kielcach, zawierający żądanie podjęcia działań zmierzających do wstrzymania organizowania wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, planowanych na dzień 18 maja 2025 r.

Wniosek został przekazany do rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Jasieniec, która na posiedzeniu w dniu 22 maja 2025 r. przeanalizowała jego treść oraz podstawy prawne.

Komisja wskazała, że poruszane we wniosku kwestie dotyczące konstytucyjności Kodeksu wyborczego oraz organizacji wyborów powszechnych, w tym prezydenckich, wykraczają poza zakres kompetencji organów gminy, o których mowa w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. Gmina oraz jej organy nie mają uprawnień do ingerowania w proces wyborczy, którego organizacją zajmują się organy państwowe, takie jak Państwowa Komisja Wyborcza oraz organy administracji rządowej.

W związku z powyższym Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zaproponowała uznanie wniosku za niezasadny. Rada Gminy Jasieniec, po zapoznaniu się ze stanowiskiem komisji, podzieliła jej stanowisko i uznała wniosek za bezzasadny.